РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ 19
   12 марта  2020 года                                                                         х.Гашун

     О проведении работ по защите персональных данных

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152 «О персональных данных», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»:

1. Ввести в Администрации Северного сельского поселения режим обработки персональных данных.

2. Назначить лиц, ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных.

3. Организовать доступ сотрудников к ресурсам информационных систем персональных данных на основании разрешительной системы доступа.

4. Ввести в Администрации Северного сельского поселения режим защиты персональных данных.

5. Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении данных перечисленных в Перечне персональных данных.

6. Разработать и внедрить:
· Концепцию информационной безопасности.
· Политику информационной безопасности.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	[bookmark: _GoBack]Глава Администрации
Северного сельского поселения

           С.В. Крымский